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         Vážení spoluobčané, 

   představujeme Vám děti, které se zúčastnily zápisu 

   v naší základní škole dne 26. 1. 2016  

 pro školní rok2016 / 2017. 

  

 

 



Rozpočet obce pro rok 2016 
 Příjmy     

Daňové příjmy   8 165,00  

Odvody z loterií   80,00  

Místní a správní popl.   555,00  

Nájemné   156,00  

Ostatní příjmy   147,00  

Celkem   9 103,00  

Financování   2 000,00  

      

Přijmy vč. Financování   11 103,00  

      

Výdaje     

Silnice 2212 300,00  

Ostatní zál.poz.kom. 2219 360,00  

Pitná voda 2310 20,00  

Kanalizace 2321 340,00  

Drobné vodní toky 2333 30,00  

Vodní díla 2341 300,00  

MŠ - neinvestiční přísp. PO 3111 460,00  

MŠ - ostatní náklady 3111 50,00  

ZŠ - neinvestiční přísp.PO 3113 790,00  

ŠJ 3141 320,00  

Knihovna 3314 44,00  

Místní památky 3326 10,00  

Místní rozhlas 3349 40,00  

SPOZ 3399 25,00  

Sportovní zařízení  3412 10,00  

Tělových. čin. - neinvestiční transf. 3419 110,00  

Zájmová čin. 3429 80,00  

Ordinace 3511 32,00  

Veřejné osvětlení 3631 330,00  

Územní plán 3635 250,00  

Komunální služby - invest. 3639 150,00  

Komunální služby 3639 420,00  

Nebezp.odapady 3721 110,00  

Komunální odpady 3722 850,00  

Tříděné odpady 3725 250,00  

Staré skládky 3729 50,00  

Veřejná zeleň 3745 1 300,00  

Požární ochrana 5512 250,00  

Zastupitelstvo obce 6112 820,00  

Činnost místní správy 6171 1 500,00  

Bankovní služby 6310 50,00  

Pojištění 6320 51,00  

Ostat.finanční operace 6399 1 401,00  

Celkem výdaje   11 103,00  

   Rozpočet schválen na zasedání ZO Záryby dne 16.12.2015 
 

   Správce rozpočtu:                                                 Ing. Jiří Kutílek                                                  
    

 



Zprávy z obecního úřadu 

Vybírání poplatku za odpady a za psy v roce 2016 

 V letošním  roce  zůstávají  poplatky za  odpady  600,- Kč  za  rok na osobu. Poplatek za psy rovněž zůstává stejný t.j. 50,- Kč za 

prvého a 75,- Kč za druhého a dalšího psa téhož držitele. Tyto poplatky mohou občané platit takto : 

1) Převodem na účet obce v KB č. účtu : 6524171/0100, KB Brandýs nad Labem, kdy variabilní symbol platby je vždy příslušný rok a číslo 

popisné, za které je platba hrazena (příklad : u čísla popisného 1, kde jsou trvale přihlášení 4 občané a nahlášen 1 pes, bude platba 2450,- Kč a 

variabilní symbol 2016001, u čp. 11 je v.s. 2016011 a u čp. 111 je v.s. 2016111). U bytových domů je v.s. stanovován odlišně, číslo bytu 1, 2, 3, 

nebo 4, rok a číslo popisné (příklad : 12016239 pro bytový dům čp. 239, byt č. 1).  

2) V hotovosti na obecním úřadě v týdnu od 22.2 - 26.2.2016 za odpady na 1. pololetí nebo na celý rok a za psy na celý rok. 

Hotovostní platbu mohou občané provést pouze v tomto týdnu v těchto hodinách : Po a St 8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00 hod. a Út, Čt a Pá 8.00 – 13.00 hod. 

Znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 včetně osvobození je na stránkách obce www.zaryby.cz. 

 

Prosíme občany, aby do kontejnerů na tříděný odpad vhazovali jenom ty komponenty, které jsou na nich vyobrazeny. 

Bioodpad 2016 

    Také v tomto roce budeme poskytovat službu na odběr a likvidaci bioodpadů, které vyprodukujete na svých zahrádkách. Kromě pravidelného 

sobotního odběru na kompostárně v bývalém areálu zemědělského družstva zavádíme nově kontejnerovou službu, kdy budou v Zárybech u 

úřadu, vedle hořeních bytovek a v Martinově u zastávky autobusu, přistaveny vždy o víkendu dva velkoobjemové kontejnery (jeden na větve a 

druhý na ostatní bioodpady). 

Doufáme, že tyto kontejnery budete využívat pouze k likvidaci bioodpadů!!! 

Nově otevřený sběrný dvůr stavebních odpadů na Borku 

     Společnost WOR, s.r.o. otevřela v prostoru pískovny Borek (v sousedství Proboštského jezera) sběrný dvůr stavebních odpadů určený pro 

výkopové zeminy, cihly, beton, keramické výrobky a stavební materiály na bázi sádry. Pracovní doba v březnu – říjnu 6.00-18.00, v listopadu 

6.00-16.00 v prosinci – únoru 6.30 – 15.00. Bližší informace včetně cen jsou vyvěšeny na úředních deskách obce, nebo na tel.: 326 911 092, 

mail : tapas@cmail.cz 

======================== 

Informace pro občany, kteří mají adresu trvalého pobytu v sídle ohlašovny 

    Od 1.1.2016 jsou pro občany, kteří mají adresu trvalého pobytu v sídle ohlašovny, ukládána oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením 

na obecním úřadě. Po uplynutí lhůty 10 dnů jsou splněny podmínky fikce doručení. Desátým dnem se považuje písemnost za doručenou. 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Jiří Dlouhý, Když zazvoní radost – pokračování 

  Tenkráte naše vesnice měla i hokejový tým, na který jsme my, zárybští kluci, byli velice hrdi. Hokejisté byli naši hradinové: Míla, kterému jen 

málokdy prošel útočník přes jeho obranné manévry, Jindra a Vlasta, kteří vznesli chaos do soupeřovy obrany a i Jarda, který dovedl trpělivě 

čekat na vhodnou chvíli, kdy mohl překvapit brankáře a zaskórovat. Jarda uměl uhádat i vyložený ofsajd, tak jsme jeho občasné přehlédnutí 

branky tolerovali. Navíc, pokud náš tým měl něco jako duši, tak to potom byl Jarda, který probouzel svým neustálým voláním „hop, hop“. 

Majíce v zárybském týmu takovéto modly, nebylo tudíž divu, že všichni kluci chtěli být hokejisty. Náš vesnický rybník pod lesem zamrzal 

obvykle již v listopadu a členové hokejového klubu postavili na ledě vysoké dřevěné mantinely a zašroubovali silné žárovky do osvětlení nad 

stadionem, jak jsme hrdě v zimě rybník nazývali. Někdy se utkání hrálo u nás a někdy v blízké vesnici. Klub si půjčoval náklaďák potažený 

plachtou a tým i fanoušci pod ním celou cestu mrzli. Když se stalo, že náš tým vyhrál, často jsme museli všichni utíkat do našeho náklaďáku a 

honem opustit vesnici. Při takových příležitostech s námi obvykle utíkal i rozhodčí, který dával přednost profukující plachtě před obhajujícím 

rozhovorem s místními podrážděnými fanoušky. Za ta léta jsem ale nikdy neslyšel, že by někomu, mimo nějaké té přátelské facky, bylo jinak 

ublíženo. A nepřátelství obvykle utichlo zrovinka tak rychle, jak rychle vzplanulo. Náš stadion tak byl vlastně jediným místem ve vesnici, o 

kterém se dalo říci, že se kdy bojovalo.  

Dovětek A.Š : To přeji obci i dále. Hokej prožíval slávu v 50. a 60. letech minulého století. Vedle rybníka pod vrbami týmu patřila bouda, kam 

se ukládaly mantinely, branky, shrnovač na sníh s velkým záběrem apod. Zajímavé bylo, že např. mantinely dostali naši hráči od jenštejnského 

bylinkáře Mikoláška na žádost tehdejších sokolských funkcionářů. Byl to takový totalitní sponzorský dar.                                                                                                           

Pokračování příště    

Autor knihy vzkazuje zájemcům, že si celou knihu a další knihy mohou přečíst v elektronické podobě na stánkách www.dlouhy.info   

http://www.dlouhy.info/


 

 

 

Vážení spoluobčané, 

na titulní stránce jste mohli zhlédnout budoucí prvňáčky.Letos jsme úkoly k zápisu připravili 

na téma zvířátka v lese. V úvodu děti přivítali kromě paní učitelky i medvědi ze seriálu „Pane, 

pojďte si hrát“. Potom si děti zahrály hru Člověče, nezlob se. Nikdo se nezlobil, protože 

všechny děti měly štěstí ve hře a paní učitelku obehrály. Na kostce jim padala velká čísla a 

figurkou rychle postupovaly do domečku. Dál předvedly své znalosti v rozpoznávání 

geometrických tvarů, barev, počtu slabik a další dovednosti. Za odměnu si děti odnesly 

plyšového medvídka. 

 

6. leden jsme oslavili tradičním průvodem Tří králů po obci. Tato akce měla příjemnou 

atmosféru, kterou nám připravil právě napadlý sníh.  

 

 

 

 

Leden jsme ukončili předáním pololetního vysvědčení. V tento den se konala tvořivá dílna, 

při níž si děti vytvářely ozdobné předměty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhé pololetí zahájíme výukou v maskách a masopustním průvodem obcí. Těšíme se na 

společné setkání s Vámi.    

       PaedDr. Miluše Nováková   

                 ředitelka školy   



 

„Když nasněží ve školce na kopec, tak to je tedy bezva věc“ 

       Po vánočních prázdninách  se zase sešly ve školce v pondělí 4.1.2016 děti plné zážitků z prázdnin. Ve středu jsme 

si tak jako každý rok zahráli na Tři krále, paní učitelky s dětmi navštívily několik domů, aby jim přinesly štěstí do 

nového roku a daly jim to najevo nápisem nad dveřmi. Úterky v měsíci lednu byly ještě ve znamení plaveckého 

výcviku, děti přihlášené na plavání  dokončily svůj plavecký výcvik a získaly za jeho účast pěknou barevnou plaketu 

na památku. V měsíci lednu naše účast trošičku prořídla, důvodem byla větší nemocnost dětí v tomto období. I přesto 

jsme zajistili vystoupení 8 dětí na lednovém vítání šesti nových občánků naší obce, které se konalo v sobotu 23.1. 

Měsíc leden byl také ve znamení zimních radovánek, sice jen krátce, ale přeci si děti mohly užít koulování a jízdy na 

školním kopci. Nezapomněli jsme ani na zvířátka, která žijí v nedalekém lese. Vydali jsme se pozorovat jejich stopy 

ve sněhu, ale hlavně jsme jim odnesli kaštany, které jsme společně nasbírali na podzim a velice milé a pozorné bylo ze 

strany rodičů přinesení krmení z domova ve formě tvrdého pečiva nebo jablek. Tímto jim za tuto iniciativu děkujeme 

jak za nás, tak i za zvěř, která to jistě velmi ocenila. Také jsme v lednu stavěli sněhuláky, kteří nám ale brzy roztály, 

z čehož jsme byli poněkud smutní. Ve čtvrtek 28.1. se naši natěšení předškoláci zúčastnili zápisu do základní školy a 

s nadšením nám vyprávěli své zážitky. První týden v únoru byl poznamenán jarními prázdninami ve škole, a proto byl 

provoz ve školce omezen jen na jednu třídu. Hned po prázdninách nás čeká návštěva s předškoláky v základní škole, 

budeme se připravovat na vystoupení pro baráčníky  na jejich sedění, které se bude konat 20.2. a karnevalový rej si 

také nenecháme ujít. Ale o tom až příště. 

                                                    Z mateřské školy vám přejeme krásné zimní dny -  děti a zaměstnanci MŠ    

 

 

Předškoláci ze Žabiček 



„Soptíci jsou na pozoru, uzlovaná na obzoru.“ 
 

      
 V novém roce jen krátce ze schůzek Soptíků. V lednu jsme se sešli celkem 4x. Naše schůzky 

jsou zaměřeny na přípravu dalších závodů, které nás čekají již v únoru, a to uzlovaná 

v Libišské sokolovně. Na tyto závody by měly děti z přípravky zvládnout dva uzle, starší děti 

pět uzlů a ty nejstarší soptíci by je měli umět vázat poslepu. Kromě této hlavní disciplíny jsou 

tu ještě doplňkové, jako je poznávání hasičských předmětů jen pohmatem, spojování hadic na 

platě, skládání puzzlí na čas a také sýrovaná, která procvičí zručnost dětí. Na všechny tyto 

disciplíny se pečlivě připravujeme a v sobotu 20.2.2016 se uvidí, jak se nám to povedlo. Držte 

nám palce.  Vaši malí hasiči ze Záryb. 

 
                                                                                                                                    

============================ 

 

Novoroční výzva pro ženy ze Záryb a Martinova 
    

Milé ženy, dívky, děvčata, dámy, slečny, žijící v naší obci. 

 

Pojďme obnovit tradici a poznat se navzájem. 

  

                Dříve se na vsi všechny ženy znaly, zdravily se a měly si co říct. Proč by tomu tak nemohlo být i nyní? Vždyť dnes již pomalu nevíme, 

která žena je tu místní a která jen na návštěvě. 

Máte-li chuť lépe poznat tu půvabnější část naší obce nebo jen prostě jednou za měsíc hodit starosti za hlavu, jít se pobavít nebo si třeba 

postěžovat, pak je tu ta možnost: 

               Nabízíme vám setkání v roce 2016 a to každý 3. pátek v měsíci (19.2., 18.3., 15.4., 20.5., 17.6., 22.7., 19.8., 16.9., 21.10., 18.11. a 

16.12). 

               Jednotlivé termíny budou průběžně připomínány. Nejsme jen půvabné, ale i nápadité a se smyslem pro humor, a proto každé setkání 

bude mít tématický podtext. 

               V pátek 19.2.2016 se znovu sejdeme  v sále místní hospody Na hřišti od 19.00 hod. „Téma – pracovní oděv – povolání, zaměstnání.“ 

Výběr je zcela na vás – těšíme se.         Zárybky. (Nevyhovuje - li vám termín, nezoufejte, měsíců je v roce 10, některý se jistě hodit bude.) 

                                                                                                                                            Radka Blanárová                  

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

TJ ZÁRYBY z.s. INFORMUJE 
 

Předseda TJ Záryby, z.s. Tomáš Mach vzal zpět rezignaci na funkci předsedy. Uskutečnil tak, protože se nenašel žádný uchazeč na tuto 

funkci a dále z důvodu potřeby dořešit rozjednané smluvní záležitosti.  

Permanentky na cvičení v sokolovně budeme dále prodávat jak je již zvykem na obecním úřadě od 16:00 do 17:00 hodin 

v následujících termínech: 15.2., 29.2., 14.3., 28.3., 11.4., 25.4., 9.5., 23.5. a 6.6.. 

Projekt revitalizace stromových alejí a lesíku za fotbalovým hřištěm byl dokončen. Dne 5.3. od 14:00 hodin bude uspořádáno veřejné 

ukončení realizace projektu. Všichni jste srdečně zváni. 

Projekt je spolufinancován z dotačního programu středočeského kraje.  

Pro děti připravujeme dětský karneval, který se uskuteční dne 12.3. od 16:00 hodin v sokolovně. Můžeme se těšit na pořad s klaunem 

Ferdou. 

                                                                                                                 Tomáš Mach, předseda TJ Záryby z.s. 

===================================== 

TJ Záryby oddíl kopané pořádá 

v sobotu dne 27. 2. 2016  od 20.00 hodin tradiční sportovní karneval, na který srdečně zve občany Záryb a Martinova. Masky 

jsou v hojném počtu vítány a v průběhu karnevalu proběhne, tak jako tradičně, soutěž o  nejlepší masku. K tanci a  poslechu 

bude hrát  Miniband Martina Pešla a pro všechny bude připravena bohatá tombola. 

                                                                                                                                                  Ing. Jiří Kutílek                        

============================================ 

Divadelní představení v sokolovně 

    Kdo viděl o vánočních svátcích představení našeho ochotnického spolku nazvané Akt, ten nemusí dál číst. Ostatním mohu jen vzkázat, že 

přišli o hezký zážitek. Téma vzdáleně podobné televiznímu pořadu Pošta pro tebe opět neopakovaně zpracované autory Svěrákem a Smoljakem 

a doplněné vůní Záryb v provedení „našich chlapců“ a jejich kamaráda, přispěly k dobré vánoční náladě a  vyvolaly upřímný smích. A teď 

mohou spát na vavřínech : Martin Rejšek, Roman Roček, Honza Školák, Tomáš Mach, Petr Štefek a Ondra Roček.         A.Š. 



Máte dosud nepopsaný kalendář? 

    Baráčníci vzkazují : doplňte si důležitá data. Máje se budou konat 21.5. Kdo se chce přidat k tanečníkům Besedy, ať příjde na 

první zkoušku v neděli 3.4. v 17.00 hod. do sokolovny (přezutí sebou).  

  Chlapci od 2 do 15ti, nečekejte na poslední chvíli. Tatínkové a dědečkové, ukažte svou zručnost při práci se dřevem a připravte 

svým kloučkům a vnoučkům řehtací jednokolečkový vozík. Budou ho o Velikonocích potřebovat.            A.Š. 

ooooooooooooooooo 

Činnost zárybských hasičů v roce 2015 

        Rok 2015 byl pro zárybské hasiče více ve znamení práce. Především různou pomocí spolkům v obci, ale i hasičskými výjezdy v 

obci samotné. Začněme ale pěkně od začátku. Naše jednotka loni naštěstí vyjížděla pouze jednou a to k likvidaci divokých včel  

v Martinově, kterých bylo opět mnoho a ohrožovaly přilehlé domy.  

Mimo toho jsme se loni zúčastnili i zajímavého školení. Stalo se tak na podzim v Mělníku a Neratovicích, kde jsme byli 

proškoleni v používání dýchací techniky. Především z praktické části, která se konala v jednom z nejtěžších polygonů u nás, jsme 

získali neocenitelné zkušenosti k naší další činnosti. 

Tak jako každý rok, tak i loni jsme pořádali a připravovali buď sami, nebo ve spolupráci s ostatními spolky v obci různé zajímavé 

akce a brigády. Naší tradicí se už stala příprava hranice na pálení čarodějnic a s tím spojená i bezpečnost při konání této akce. V 

červnu jsme pořádali ve spolupráci s TJ Sokol dětský den, na kterém jsme zajistili některá stanoviště. Ukázkou vyzvednutí 

výškové plošiny z auta a tradiční pěnou přispěli ke zpestření dětského dne pozvaní hasiči ze Staré Boleslavi a Brandýsa. Dále 

jsme vypomáhali s kropením povrchu před koňskými závody. V létě jsme byli požádáni místním fotbalovým klubem k naplnění 

vodních nádrží, které používají k zalévání hřiště. Toto bylo zapotřebí z důvodů velkého tepla a s tím spojeného sucha. S 

podobným problémem jsme pomohli i myslivcům a zachránili tak v období veder kachny před uhynutím. Na podzim nás požádal 

obecní úřad k odčerpání vody z místního rybníka, aby mohl být následně vyčištěn. Naší poslední akcí, kterou jsme ukončili rok 

2015, bylo na Štědrý den zajištění Betlémského světla. 

V roce 2015 jsme se zúčastnili mimo jiné i závodů v hasičském útoku ve Křenku, Konětopech a Dřísech, kde jsme se více méně 

umístili na předních místech. Samozřejmostí bylo i pořádání domácích závodů, kterých se opět zúčastnil rekordní počet družstev. 

Z naší další činnosti je třeba ještě zmínit práci s dětmi v kroužku mladých hasičů, kteří loni zaznamenali také mnoho úspěchů na 

různých závodech. V těchto činnostech chceme pokračovat i v tomto roce.                                                                 

                                                                                                               Bc Michal Kutílek 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              



 

SPOLEČENSKÁ   KRONIKA 
 

        ŽIVOTNÍ  JUBILEA      

 

       V měsíci lednu, únoru a březnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum                                  

  

 

  60 roků                                                                        28.2. František Hampl 

                                                                                       10.3. Jaroslav Cikán 

 

 70 roků                                                                         25.2. Vlastimil Machota 

                                                                                       30.3. Jaroslava Katušová 

 

 80 roků                                                                         27.1. Jaroslava Nováková                               

  

 84 roků                                                                         21.3. Božena Vojtěchová 

 85 roků                                                                         17.3. Jiřina Školáková 

 92 roků                                                                         29.3. Jiřina Kormundová 

 94 roků                                                                         26.3. Zdeňka Hakenová       

 

Všem oslavencům  přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

  

 

NAROZENÍ MIMINKA                                                                               

 V   měsíci prosinci 2015 se manželům Ivaně a Josefovi Krajníkovým narodil syn Josef. 

 Malému Pepíkovi a jeho rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 

 

 

 

    ÚMRTÍ    

                  Dne 12. ledna doprovodila rodina a přátelé na poslední cestu paní Vlastu Machotovou. Zemřela 7. ledna v 90 letech. Budeme 

na ni vzpomínat jen v dobrém. Čest její památce!                                                                                           

   

 

                                

    ================================================================================================== 

     

    

         Zpravodaj   vydává   obec   Záryby  5 x  ročně,   IČ 00237361,  sídlo   Záryby  147  ( zapsán   do   evidence     

         periodickéhotisku  MK ČR E 10063).  Řídí  redakční   rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento  výtisk  vychází  

         dne 10.2.2016.  Tiskne  Blesková tiskárna s.r.o. Záryby, Martinov 350. 
 

 

 

      


